Num. 74

Boletin Oficial de Aragoén 07/04/2021

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERIA Y MEDIO AMBIENTE

ORDEN AGM/295/2021, de 22 de marzo, por la que se convocan subvenciones destina-
das a apoyar la nueva participaciéon en regimenes de calidad, para el afo 2021.

El Reglamento (UE) n.° 1305/2013 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 17 de di-
ciembre, relativo a la ayuda al desarrollo rural a través del Fondo Europeo Agricola de Desa-
rrollo Rural y por el que se deroga el Reglamento (CE) n.° 1698/2005, del Consejo, junto con
el Reglamento de Ejecucion (UE) n.° 808/2014 de la Comisién, de 17 de julio de 2014, por el
que se establecen disposiciones de aplicacion del Reglamento (UE) n.° 1305/2013, han esta-
blecido el marco juridico de las subvenciones comunitarias a favor de un desarrollo rural
sostenible.

Estas previsiones se completan con lo dispuesto en la Ley 5/2015, de 25 de marzo, en el
Decreto 136/2013, de 30 de julio, del Gobierno de Aragén, que sera de aplicacion en todo
aquello que no se oponga a la anterior y en la Orden de DRS/9/2016, de 11 de enero, por la
que se aprueban las bases reguladoras de las subvenciones en materia de regimenes de
calidad de los productos agricolas y alimenticios, en el marco del Programa de Desarrollo
Rural para Aragén, 2014-2020 (“Boletin Oficial de Aragén”, numero 14, de 22 de enero de
2016).

El marco normativo expuesto hace necesario que en la Comunidad Auténoma de Aragon
se convoquen las subvenciones destinadas al apoyo a la nueva participacion en regimenes
de calidad, en el marco del Programa de Desarrollo Rural para Aragon 2014-2020, para el afio
2021.

En esta Orden se convocan subvenciones que corresponden a una de las medidas in-
cluidas en el Programa de Desarrollo Rural para Aragon, periodo 2014-2020, aprobado por la
Comisién Europea mediante Decisiéon de Ejecuciéon C (2015), 3531, (en adelante PDR) el 26
de mayo de 2015, en concreto la submedida M03.1 “Apoyo a la nueva participacién en regi-
menes de calidad”, y solamente podran concederse ajustandose a las prescripciones de este
programa, de modo que las modificaciones que se produzcan en aquel o en el Marco Na-
cional de Desarrollo Rural 2014-2020, obligaran a una modificacion de esta convocatoria si
las antedichas variaciones se aprueban antes de resolver las solicitudes, todo esto en los
términos que establece el ultimo apartado de esta Orden.

En el marco de lo establecido en el antedicho Programa y en el Documento aprobado por
la Comision de Seguimiento del mismo, que fija los criterios de seleccion de las operaciones
incluidas en las medidas del programa, esta Orden, conforme a lo previsto en el articulo 12.f)
en relacion al articulo 17.m) de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragon,
desarrolla, concreta y relaciona los criterios para determinar la cuantia de la ayuda que esta-
blece la Orden DRS/9/2016, de 11 de enero.

El texto de esta Orden se ajusta a lo dispuesto en la Ley 1/2021, de 11 de febrero, de sim-
plificacion administrativa, que en su disposicion final segunda, modifica ampliamente la Ley
5/2015, de 25 de marzo, generalizando, entre otras cosas, la sustitucion de la presentacion
de determinados documentos por una declaracion responsable de la persona solicitante
siempre que sea posible, sin perjuicio de la posterior comprobacién por parte del érgano ins-
tructor de que los datos declarados son ciertos.

Las personas interesadas obligadas a relacionarse electronicamente con la Administra-
cion, confeccionaran y presentaran su solicitud y la documentacion relacionada con la misma,
asi como cualquier otro tramite relacionado con este procedimiento de forma electronica a
través de los registros electrénicos de la Administraciéon. Para ello, deberan de disponer de
cualquiera de los sistemas de firma electrénica habilitados, conforme a las disposiciones
sobre firma electrénica aplicables en Aragon. Tanto los modelos normalizados para su pre-
sentacion como la aplicacion informatica para ello, se hallan disponibles en la sede electro-
nica del Gobierno de Aragoén, accesible en la url: https://aragon.es/tramites, siendo el 1830 el
numero de procedimiento asignado a esta linea en el buscador.

En caso de que exista imposibilidad material de tramitar electronicamente las solicitudes o
cualquier otro tramite asociado a este procedimiento, a través de la sede electronica del Go-
bierno de Aragon, tales tramites podran realizarse conforme al articulo 16.4 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, en los restantes registros electronicos de la Administracion General del Es-
tado, de las Comunidades Auténomas, las entidades que integran la Administracion Local y el
sector publico institucional.

Las personas interesadas no obligadas a relacionarse electronicamente con la Administra-
cion, segun lo dispuesto en el articulo 14 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, podran presentar
la solicitud y la documentacion relacionada con la misma, asi como cualquier otro tramite re-

16282

csv: BOA20210407035


https://aragon.es/tramites

Num. 74

Boletin Oficial de Aragoén 07/04/2021

lacionado con este procedimiento de forma electronica conforme a lo descrito anteriormente
o bien presencialmente en los Servicios Provinciales del Departamento de Agricultura, Gana-
deria y Medio Ambiente, en las Oficinas Comarcales Agroambientales o en cualquiera de los
lugares previstos en el articulo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre.

Por otro lado, de acuerdo con la normativa vigente en materia de proteccién de datos de
caracter personal, se requiere el consentimiento expreso de la persona interesada para que
la Administracién compruebe el cumplimiento de los requisitos necesarios para la gestién del
procedimiento en cuestion. Asimismo, las personas interesadas tienen derecho a no aportar
los documentos que ya se encuentren en poder de la Administracion actuante o hayan sido
elaborados por cualquier otra Administracion. La Administracién actuante podra consultar o
recabar dichos documentos salvo que la persona interesada se opusiera a ello, en este caso
debera presentar tal documentacion.

El procedimiento de concesién de estas subvenciones se tramitara siguiendo el procedi-
miento simplificado de concurrencia competitiva, recogido en el articulo 14. 2 b) de la Ley
5/2015, de 25 de marzo, y de acuerdo con los principios de publicidad, objetividad, transpa-
rencia, igualdad y no discriminacion.

Estas subvenciones se enmarcan dentro de los objetivos definidos en el Plan Estratégico
de Subvenciones del Departamento de Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente 2020-2023,
concretamente en el punto 5.2. Lineas de subvencion incluidas dentro del Programa de De-
sarrollo Rural para Aragén 2014-2020 y estan financiadas con fondos propios de la Comu-
nidad Autébnoma de Aragén, del Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentacion (en adelante
MAPA) y del Fondo Europeo Agricola de Desarrollo Rural (en adelante FEADER).

Sin perjuicio de la aplicacion directa de las bases reguladoras citadas, esta Orden repro-
duce algunos aspectos de las mismas con el objeto de facilitar a las personas interesadas un
mejor conocimiento de las cuestiones fundamentales del régimen de la subvencion.

De conformidad con lo previsto en el Decreto 25/2020, de 26 de febrero, del Gobierno de
Aragon, por el que se aprueba la estructura organica del Departamento de Agricultura, Gana-
deria y Medio Ambiente, corresponde a este Departamento, a través de la Direccion General
de Innovacién y Promocion Agroalimentaria las competencias de la planificacion, coordina-
cion, gestion y resolucion de la ayuda de apoyo a la nueva participacion en regimenes de
calidad.

En su virtud, resuelvo:

Primero.— Objeto y finalidad.

1. Esta Orden tiene por objeto convocar las subvenciones, destinadas a apoyar la partici-
pacién de agricultores, ganaderos y sus agrupaciones agricolas y/o ganaderas, por primera
vez en los regimenes de calidad, para el afio 2021 en el marco del Programa para Desarrollo
Rural de la Comunidad Auténoma de Aragén 2014-2020 y en la Orden DRS/9/2016, de 11 de
enero, por la que se aprueban las bases reguladoras de las subvenciones en materia de re-
gimenes de calidad de los productos agricolas y alimenticios, en el marco del Programa de
Desarrollo Rural para Aragén 2014-2020.

2. La finalidad de la subvencién que aqui se convoca es conferir un valor afadido a los
productos obtenidos en las explotaciones agricolas y ganaderas a través de la participacion
de sus titulares en alguno de los regimenes de calidad recogidos en el apartado cuarto punto
1, mejorando asi las posibilidades de comercializacion de los frutos generados y aumentando
la rentabilidad de las explotaciones. Todo ello permite a su vez reforzar el tejido productivo en
el ambito rural y dinamizar su economia.

Segundo.— Actividades subvencionables.

1. De conformidad con lo dispuesto en el articulo 4.1), de la Orden DRS/9/2016, de 11 de
enero, podran ser objeto de subvencién la participacidon de agricultores, ganaderos y agrupa-
ciones de agricultores y/o ganaderos, por primera vez, en los regimenes de calidad definidos
en el apartado cuarto punto 1, siempre que se hayan dado de alta en el régimen de calidad
correspondiente con posterioridad a la presentacion de la solicitud de ayuda.

2. No podran ser objeto de subvencion aquellas nuevas personas solicitantes de la ayuda
que hayan estado inscritos antes de la fecha de presentacion de la solicitud de subvencion (ni
siquiera histéricamente).

Tercero.— Gastos subvencionables.
1. De acuerdo con el articulo 5 de la Orden DRS/9/2016, de 11 de enero, tendran la consi-
deracién de gastos subvencionables de la actividad objeto de subvencion, los gastos satisfe-

16283

csv: BOA20210407035



Num. 74

Boletin Oficial de Aragoén 07/04/2021

chos por parte de las personas interesadas ocasionados por la participacién en cualquier ré-
gimen de calidad y que obedezcan a los siguientes costes fijos:
a) Coste de la inscripcidn en el régimen de calidad.
b) Cuota anual de participacién en el mismo en los siguientes afios; hasta un maximo de
5 afos.
c) Tarifa por los costes de los controles necesarios para comprobar el cumplimiento del
pliego de condiciones del régimen, en su caso, quedando excluidos los costes internos
o de autocontrol.
2. No se consideraran gastos subvencionables los importes satisfechos en concepto de
impuestos.

Cuarto.— Personas Beneficiarias.

1. Podran ser personas beneficiarias de la subvencién, los agricultores, ganaderos y agru-
paciones de agricultores y/o ganaderos que participen por primera vez, siempre que se den
de alta en el régimen de calidad correspondiente con posterioridad a la presentacion de la
solicitud de ayuda y aquellos que la solicitaron en los afos 2017-2018-2019-2020 y su soli-
citud fue estimada por lo que este seria su 2.°, 3.9, 4.° 0 5.° afio de pago; en cualquiera de los
regimenes de calidad siguientes:

a) Denominacién de Origen Protegida (DOP) “Jamén de Teruel” / “Paleta de Teruel”.

b) DOP “Aceite del Bajo Aragon”.

c) DOP “Melocoton de Calanda”.

d) DOP “Aceite Sierra del Moncayo”.

e) DOP “Cebolla Fuentes de Ebro”.

f) Indicacién Geografica Protegida (IGP) “Ternasco de Aragon”.

g) DOP “Carifiena”.

h) DOP “Campo de Borja”.

i) DOP “Somontano”.

j) DOP “Calatayud”.

k) IGP “Valle del Cinca”.

1) 1GP “Bajo Aragon”.

I) IGP “Ribera del Géllego-Cinco Villas”.

m) IGP “Ribera del Jiloca”.

n) IGP “Valdejalon”.

0) Produccién ecoldgica.

2. Las personas beneficiarias deberan cumplir la condicién de agricultor activo conforme a
lo dispuesto en el articulo 9 del reglamento (UE) n.° 1307/2013 del Parlamento Europeo y del
Consejo de 17 de diciembre de 2013 y en el capitulo | del Titulo Il del Real Decreto 1075/2014,
de 19 de diciembre.

3. No podran obtener la condicidn de persona beneficiaria, segun el articulo 13 de la Orden
DRS/9/2016, de 11 de enero, aquellas que se encuentren incursas en alguna de las causas
de prohibicién previstas en el articulo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, de acuerdo
con el régimen y el procedimiento previstos en los articulos 10 y 11 del Decreto 136/2013, de
30 de julio, en relacion a lo dispuesto en la Ley 5/2015, de 25 de marzo.

4. La acreditacion de no estar incursa en las prohibiciones que impiden obtener la condi-
cion de persona beneficiaria asi como del hecho de no haber sido nunca objeto de sancion
administrativa firme ni de sentencia firme condenatoria por acciones u omisiones conside-
radas discriminatorias por la legislacion vigente por razén de género, no haber sido sancio-
nada en materia laboral y de cumplir con los requisitos exigidos en la legislacién medioam-
biental vigente, en su caso, se efectuara mediante la declaracion responsable, contenida en
la solicitud.

5. Se requiere el consentimiento expreso de la persona interesada para que la Administra-
cion compruebe el cumplimiento de las obligaciones tributarias y con la Seguridad Social, asi
como la ausencia de toda deuda pendiente de pago con la Hacienda de la Comunidad Auté-
noma de Aragén. En el caso de que la persona solicitante deniegue su consentimiento, de-
bera hacerlo expresamente y aportar los documentos o certificados acreditativos de dichos
requisitos.

6. La comprobacién de estos supuestos se efectuara antes de resolver las solicitudes de
subvencion.

Quinto.— Régimen de concesion.
1. La concesion de las subvenciones estara supeditada a las disponibilidades presupues-
tarias existentes para el ejercicio 2021.

16284

csv: BOA20210407035



Num. 74

Boletin Oficial de Aragoén 07/04/2021

2. El procedimiento de concesion de las subvenciones previstas en esta convocatoria se
tramitara conforme al procedimiento simplificado de concurrencia competitiva, recogido en el
articulo 14.3.b) de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, y de acuerdo con los principios de publi-
cidad, objetividad, transparencia, igualdad y no discriminacion.

3. De acuerdo con lo anterior, las solicitudes que reunan los requisitos, se evaluaran solo
para cuantificar, dentro del crédito disponible, el importe de dicha subvencion; atendiendo a
los siguientes criterios de valoracion:

a) Sila persona solicitante es joven agricultor conforme a la definicion de la Ley 19/1995,

de 4 de julio, de Modernizacion de las Explotaciones Agrarias: 25 puntos. Si no lo es:
15 puntos.

b) Cuando la persona solicitante sea titular de explotacion agraria prioritaria regulada en
la Ley 19/1995, de 4 de julio: 25 puntos. Si no lo es: 15 puntos.

c) En el caso de que la explotacion agraria esté ubicada en zonas con limitaciones natu-
rales (zonas de montafa, zonas distintas de las de montafia con limitaciones naturales
significativas y zonas con limitaciones especificas): 25 puntos. Si no se localiza en
estas zonas: 15 puntos.

d) Pertenecer la persona solicitante a una entidad asociativa agraria (Cooperativas, SAT,
OPFH, Sociedades Mercantiles, etc.): 25 puntos. Si no pertenece a este tipo de enti-
dades: 15 puntos.

4. Conforme a lo previsto en el punto 3, el porcentaje de la subvencidon que se reconocera

a las solicitudes se determinara aplicando la siguiente escala:

Menos de 60 puntos: 0% de subvencion.

60 puntos: 80% de subvencion.

70 puntos: 85% de subvencion.

80 puntos: 90% de subvencion.

90 puntos: 95% de subvencion.

100 puntos: 100% de subvencion.

Sexto.— Cuantia de la subvencién.

1. La cuantia total maxima para esta convocatoria es de 196.685,00€, con cargo a las si-
guientes partidas presupuestarias: 14070 G7121 470096 12202, 104.243,05€ del presu-
puesto del FEADER y 14070 G7121 470096 91001, 55.071,80€ del presupuesto de gastos de
la Comunidad Auténoma de Aragon y 14070 G7121 470096 34061, 37.370,15€ del presu-
puesto de gastos del MAPA.

2. Dicha cuantia podra ampliarse, sin necesidad de nueva convocatoria, en los supuestos
previstos en el articulo 39.2 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, condicionado a la previa de-
claracion de disponibilidad del crédito.

3. Conforme al articulo 15.4 de la Orden DRS/9/2016, de 11 de enero, cuando las disponi-
bilidades presupuestarias sean insuficientes para atender, con los limites maximos de la sub-
vencion, a todas las solicitudes que cumplan los requisitos, la Direccion General de Innova-
cién y Promocién Agroalimentaria, previo informe de la Comision de Valoracion, procedera al
prorrateo entre los beneficiarios de la subvencion del importe global méaximo destinado a las
subvenciones.

4. Dentro del crédito disponible, la cuantia individualizada de la subvencion se determinara
atendiendo a los criterios de cuantificacion establecidos en el apartado quinto, aplicado sobre
el gasto subvencionable pagado por la persona beneficiaria, sin impuestos.

5. Conforme a lo previsto en el articulo 12 de la Orden DRS/9/2016, de 11 de enero, las
caracteristicas de las subvenciones previstas en esta Orden son las siguientes:

a) El porcentaje maximo de subvencion sera del 100%, para la puntuacion maxima segun
los criterios de cuantificacion, aplicado sobre el gasto subvencionable pagado por la
persona beneficiaria, cuotas y tarifas, sin impuestos.

b) Elimporte maximo de subvencion sera de 3.000 euros por persona beneficiaria, afio y
régimen de calidad, durante un periodo maximo de cinco afos.

c) Elimporte minimo anual de la subvencion sera de 150€. En el supuesto de que la sub-
vencion resultante no alcance dicho importe, no se concedera la subvencién en dicha
anualidad.

6. Las subvenciones reguladas en esta Orden son incompatibles con cualquier otra sub-
vencién que, concedida para la misma finalidad, esté financiada mediante fondos estructu-
rales, fondo de cohesién o cualquier otro instrumento financiero de la Unién, de acuerdo con
lo establecido en el articulo 59.8 del Reglamento (UE) n.° 1305/2013 del Parlamento Europeo
y del Consejo, de 17 de diciembre de 2013.

16285

csv: BOA20210407035



Num. 74

Boletin Oficial de Aragoén 07/04/2021

7. No obstante, las subvenciones reguladas en esta Orden son compatibles con otras sub-
venciones que, para la misma finalidad, puedan conceder otras administraciones publicas o
entes publicos o privados, con fondos no incluidos en el punto anterior.

Séptimo.— Presentacién de solicitudes.

1.Las personas interesadas obligadas a relacionarse electronicamente con la Administra-
cion, confeccionaran y presentaran su solicitud y la documentacion relacionada con la misma,
en la sede electronica del Gobierno de Aragén, accesible en la url: https://aragon.es/tramites,
con su certificado electronico o clave permanente. Siendo el 1830 el niumero de procedi-
miento asignado a esta linea de subvencion.

2. En el caso de las personas fisicas, no obligadas a relacionarse electrénicamente con la
Administracién, una vez confeccionada su solicitud de acuerdo al apartado anterior, podra
presentarla por via telematica o de manera presencial, imprimiendo y presentando en papel
su solicitud en cualquier registro oficial de los previstos en el articulo 16.4 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre.

3. En caso de que exista imposibilidad material de tramitar electronicamente las solicitudes
a través de la sede electronica del Gobierno de Aragén, se podran presentar conforme al ar-
ticulo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, en los restantes registros electronicos de la
Administracién General del Estado, de las Comunidades Auténomas, las entidades que inte-
gran la Administracion Local y el sector publico institucional.

4.El plazo de presentacion de las solicitudes comenzard el dia siguiente al de la publica-
cion de la presente Orden en el “Boletin Oficial de Aragén” y finalizara 20 dias habiles des-
pués.

Octavo.— Documentacion.

1. La persona interesada manifestard mediante declaracion responsable contenida en el
modelo de solicitud que, a fecha de presentacion de la solicitud, obra en su poder la siguiente
documentacion:

a) En el caso de personas juridicas o agrupaciones de personas fisicas o juridicas: acre-
ditaciéon de la condicion de representante conforme al tipo de persona juridica y el
acuerdo social para solicitar las ayudas.

b) En el caso de marcar la pertenencia a una entidad asociativa agraria: documentos que
acrediten la pertenencia de la persona solicitante a esa entidad asociativa agraria, ex-
cepto cuando sea miembro de una sociedad agraria de transformaciéon domiciliada en
Aragén, en cuyo caso bastara con indicar la denominacion y el NIF de la misma. Si
quien presenta la solicitud ya es una sociedad, tendra que pertenecer a otra entidad
asociativa de otro rango.

c) Ficha de terceros, en caso de nuevo o querer cambiar de banco.

2. Las personas interesadas podran ser requeridas por el érgano instructor, en cualquier
momento anterior al pago, para la presentacion de la documentacion que acredite la realidad
de los datos contenidos en la declaracién, en un plazo no superior a diez dias. El incumpli-
miento de esta condicién implicara la pérdida del derecho al cobro de la subvencion.

3. En el caso de que la persona interesada deniegue su consentimiento para que el érgano
instructor compruebe el cumplimiento de los requisitos necesarios para la gestién del proce-
dimiento en cuestion, de conformidad con lo dispuesto en la normativa de proteccion de datos
de caracter personal, debera hacerlo expresamente y aportar los documentos o certificados
acreditativos de dichos requisitos.

4. Las personas interesadas no estaran obligadas a presentar documentos que hayan
sido aportados ante cualquier Administracion y sobre los que no se han producido modifica-
ciones, siempre que se haga constar la fecha y el érgano o dependencia en que fueron
presentados cumplimentando para ello el anexo | y no hayan transcurrido mas de cuatro
afios desde que fueron presentados. Excepcionalmente, en los supuestos de imposibilidad
material de obtener dicha documentacién, el 6rgano instructor podra requerir a la persona
interesada su presentacion, de acuerdo con el articulo 28 de la Ley 39/2015, de 1 de oc-
tubre.

5. Las personas interesadas no estaran obligadas a aportar documentos que hayan sido
elaborados por cualquier Administracion, con independencia de que la presentacion de los
citados documentos tenga caracter preceptivo o facultativo en el procedimiento que se trate,
siempre que hayan expresado su consentimiento a que sean recabados o consultados. En el
caso de que las personas interesadas denieguen su consentimiento, deberan hacerlo expre-
samente y aportar los documentos correspondientes.

16286

csv: BOA20210407035


https://aragon.es/tramites

Num. 74

Boletin Oficial de Aragoén 07/04/2021

Noveno.— Instruccién.

La instruccion del procedimiento para la tramitacion de las solicitudes se realizara por las
Unidades de Fomento Agroalimentario de los Servicios Provinciales del Departamento de
Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente, con competencia en materia de promocién y ca-
lidad agroalimentaria.

Décimo.— Evaluacién de solicitudes.

1. La evaluacion de las solicitudes, a los efectos Unicamente de determinar dentro del
crédito consignado en el apartado sexto el importe de la subvencion, se realizara conforme a
los criterios de cuantificacion establecidos en el apartado quinto.

2. La valoracion de las solicitudes se efectuara por la Comision de Valoracion, que estara
presidida por el Jefe del Servicio de Promocién y Calidad Agroalimentaria, que poseera voz y
voto, y de la que formaran parte dos técnicos de dicho Servicio, actuando uno de ellos como
secretario, y designados por la Direccion General de Innovacion y Promocion Agroalimentaria
y que no hayan participado en la fase de instruccién. Todos los miembros de dicha Comisién
de Valoracién seran personal funcionario adscrito al Departamento de Agricultura, Ganaderia
y Medio Ambiente. No podran formar parte de la Comisién de Valoracién los cargos electos y
el personal eventual.

3. La Comision de Valoracion podra realizar cuantas actuaciones estime procedentes ten-
dentes a la determinacion o comprobacién de los datos en virtud de los que efectuara la eva-
luacion de las solicitudes.

4. La Comision de Valoracion, podra requerir la asistencia de terceros, con voz, pero sin
voto, para que presten asesoramiento técnico sobre cuestiones relativas a las solicitudes de
subvencion.

5. Una vez evaluadas las solicitudes, la Comision de Valoracién emitird un informe que
sera la base para la elaboracion de las propuestas de resolucion pertinentes.

Undécimo.— Propuesta de resolucion.

1. Las Unidades de Fomento Agroalimentario de los Servicios Provinciales del Departa-
mento de Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente, a la vista de los expedientes y del informe
de la Comision de Valoracion, formularan las propuestas de resolucion expresando la relacion
de solicitantes para los que se propone la concesion de la subvencion y su cuantia, si estos
cumplen con los requisitos de cuantificacion expresados, asi como las propuestas de inadmi-
sion y desestimacion fundamentadas del resto de solicitudes.

2. Dicha propuesta de resolucién se notificara a las personas interesadas para que en el
plazo de cinco dias pueda presentar las alegaciones que considere oportunas. No sera pre-
cisa esta notificacion cuando no figuren en el procedimiento ni sean tenidos en cuenta otros
hechos ni otras alegaciones y pruebas que las aducidas por la persona interesada.

Duodécimo.— Resolucién.

1. La Directora General de Innovacion y Promocién Agroalimentaria dictara y notificara la
resolucién de las solicitudes de subvenciéon en el plazo de tres meses, contados desde la
fecha de finalizacién del plazo de presentacion de solicitudes. Si dicha Resolucion se aparta
en todo o en parte de la propuesta del instructor debera motivarlo suficientemente, debiendo
dejar constancia en el expediente.

2. Transcurrido el citado plazo maximo sin que se haya notificado resolucién expresa, la
persona solicitante podra entender desestimada su solicitud de subvencién, por silencio ad-
ministrativo, de conformidad con lo previsto en el articulo 23.4 de la Ley 5/2015, de 25 de
marzo.

3. La resolucién sera notificada individualmente a la persona interesada.

4. La resolucién que conceda la subvencién incluira necesariamente las siguientes cues-
tiones:

a) Puntuacion otorgada para cuantificar la ayuda.

b) Cuantia maxima concedida, expresion del porcentaje de gasto subvencionable o im-

porte fijo subvencionable y procedencia de la financiacion.

c) Concrecién del objeto, condiciones y finalidad de la subvenciéon concedida y en su
caso, plazo para la presentacién de la solicitud de pago con toda la documentacion
requerida.

d) Recursos que puedan ejercitarse.

5. Contra la resolucion expresa de la solicitud de subvencién, que no agota la via adminis-

trativa, podra interponerse recurso de alzada ante el Consejero de Agricultura, Ganaderia y
Medio Ambiente, en el plazo de un mes, contado a partir del dia siguiente al de su notificacion,

16287

csv: BOA20210407035



Num. 74

Boletin Oficial de Aragoén 07/04/2021

sin perjuicio de cualquier otro recurso que proceda legalmente. Si la resolucion no fuera ex-
presa, el recurso de alzada podra interponerse en cualquier momento a partir del dia siguiente
a aquel en que se produzcan los efectos del silencio administrativo.

Decimotercero.— Informacién y publicidad.

1. Las obligaciones de informacién y publicidad que deberan cumplirse son las que se
derivan del Reglamento (UE) n° 1306/2013 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 17 de
diciembre de 2013, sobre la financiacion, gestion y seguimiento de la Politica Agricola Comun,
por el que se derogan los Reglamentos (CE) n° 352/78, (CE) n° 165/94, (CE) n°® 2799/98, (CE)
n°® 814/2000, (CE) n° 1290/2005 y (CE) n° 485/2008 del Consejo, del articulo 18 de la Ley
38/2003, de 17 de noviembre, del Reglamento de Ejecucion (UE) n° 908/2014 de la Comision,
de 6 de agosto de 2014, por el que se establecen disposiciones de aplicacion del Reglamento
(UE) n° 1306/2013 del Parlamento Europeo y del Consejo, en relacion con los organismos
pagadores y otros organismos, la gestidon financiera, la liquidacion de cuentas, las normas
relativas a los controles, las garantias y la transparencia, y en lo que no se opongan a ellos,
lo dispuesto en la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transparencia, acceso a la informacién
publica y buen gobierno, la Ley 8/2015, de 25 de marzo, de Transparencia de la Actividad
Pudblica y Participacion y en la Ley 5/2015, de 25 de marzo.

2. Conforme a lo exigido en el Reglamento (UE) n°® 1306/2013 del Parlamento Europeo y
del Consejo, de 17 de diciembre de 2013, y en el Reglamento de Ejecucion (UE) n° 908/2014
de la Comision, de 6 de agosto de 2014, seran objeto de publicacion los siguientes datos:

a) Segun el tipo de persona beneficiaria, el nombre y apellidos, la razén social, o el nombre
completo de la entidad sin personalidad juridica, cuando éstas puedan ser beneficia-
rias.

b) El municipio en el que reside o esta registrado la persona beneficiaria y el cédigo postal.

c) Los importes de los pagos de estas subvenciones recibidos por cada persona benefi-
ciaria, comprendiendo la financiacién publica total, incluidas tanto la contribucién de la
Unién como la nacional y la autonémica.

d) La naturaleza y la descripcion de las medidas financiadas por estas subvenciones.
Esta informacién se publicara a mas tardar el 31 de mayo de cada afio en relacion con
el ejercicio financiero anterior, pudiendo consultarse durante dos afios a partir de la
fecha de su publicacion inicial, siendo el sitio web de publicacién el del Fondo Espaniol
de Garantia Agraria (FEGA): www.fega.es.

3. Los datos indicados en el apartado anterior y los que exija la legislacion en materia de
transparencia y subvenciones constaran en el Portal de Transparencia de Aragon (http://
transparencia.aragon.es/subvenciones) y se facilitaran también al Sistema Nacional de Publi-
cidad de Subvenciones, parte publica y visible de la Base de Datos Nacional, ubicado en la
siguiente url: http://www.pap.minhap.gob.es/bdnstrans/es/index.

4. En la resolucién de concesién de la subvencion se relacionaran las obligaciones de di-
fusion y publicidad que asume la persona beneficiaria al ser receptor de la subvencion y en
particular:

a) La obligacion de la persona beneficiaria de suministrar a la Direccion General de Inno-
vacion y Promocion Agroalimentaria, toda la informacion necesaria en relacion a la
concesion de la subvencion, conforme a lo exigido en la legislacion sobre transparencia
y subvenciones.

b) La advertencia de que sus datos seran objeto de las publicaciones legalmente estable-
cidas.

5. El incumplimiento por la persona beneficiaria de la obligacion de la adopcion de las

medidas de difusién contenidas en los dos anteriores apartados sera causa de reintegro de la
subvencién conforme a lo establecido en la Ley 5/2015, de 25 de marzo.

Decimocuarto.— Periodo de ejecucion de la actividad subvencionada.

De conformidad con el articulo 17 p) de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, el plazo para el
inicio de la inscripcion en el régimen de calidad, en caso de nuevo solicitante comenzara el
dia siguiente al de realizar la solicitud y en caso de ser solicitante de afios anteriores se le
considerara como validas las facturas emitidas a partir del dia 1 de enero de 2021, hasta el
22 de octubre de 2021.

Decimoquinto.— Justificaciéon de las subvenciones y solicitud de pago.
1. La justificaciéon del cumplimiento de la realizacion de la actividad subvencionada, del
cumplimiento de las condiciones impuestas y de la consecucién de los objetivos previstos en

16288

csv: BOA20210407035


http://www.fega.es
http://transparencia.aragon.es/subvenciones
http://transparencia.aragon.es/subvenciones
http://www.pap.minhap.gob.es/bdnstrans/es/index

Num. 74

Boletin Oficial de Aragoén 07/04/2021

el acto de concesion de la subvencion, se documentard mediante facturas justificativas del
gasto realizado y sus correspondientes pagos bancarios.

2. Lajustificacion comprendera la acreditacion del importe, procedencia y aplicacion de los
fondos propios o de otras subvenciones o recursos a las actuaciones financiadas.

3. La persona beneficiaria debera aportar para la justificacion, conforme a lo que se indica
en el punto 6, los siguientes documentos:

a) Solicitud de pago (anexo II).

b) En caso de nuevo participante, certificado de inscripcién en el régimen de calidad, con

fecha de inscripcion que sera posterior a la solicitud de la ayuda.

c) Las facturas justificantes del gasto acompafadas de los pagos bancarios, donde se
refleje el numero de factura correspondiente que debera haberse realizado antes de
que expire el plazo de justificacion, indicado en el punto 5 de este apartado, salvo en el
supuesto previsto en el punto 9.

d) Ficha de terceros, en el caso de cambiar de banco.

4. Cuando la persona beneficiaria no ejecute la actividad subvencionada o lo haga en un
nivel inferior al 50% de la inversién subvencionable, salvo que concurra un supuesto de fuerza
mayor acreditado debidamente, quedara excluido de las dos convocatorias siguientes, sin
perjuicio de que, si procede, se inicie procedimiento sancionador por infraccion en materia de
subvenciones.

5. El plazo de presentacion de todos los documentos para la justificacion del cobro de la
subvencion se terminara el dia 22 de octubre de 2021.

6. Las personas interesadas obligadas a relacionarse electrénicamente con la Administra-
cion presentaran su solicitud de pago y la documentacion relacionada con la misma de forma
electrénica en la sede electrénica del Gobierno de Aragén, accesible en la url: https://www.
aragon.es/tramites/aportacion-de-documentos-a-procedimientos-en-tramite con su certifi-
cado electronico o clave permanente. EI modelo de solicitud de pago se halla disponible en la
sede electrénica del Gobierno de Aragoén, accesible en la url: https://www.aragon.es/tramites
indicando en el buscador el procedimiento 1830.

7. En el caso de personas fisicas, no obligadas a relacionarse electrénicamente con la
Administracion, presentaran su solicitud por via telematica de acuerdo al apartado anterior, o
de manera presencial, imprimiendo y presentandola en papel en cualquier registro oficial de
los previstos en el articulo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre.

8. En caso de imposibilidad material de tramitacion electrénica de las solicitudes a través
de la sede electronica del Gobierno de Aragén, se podran presentar conforme al articulo
16.4.a) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, en los restantes registros electrénicos de la Admi-
nistracion General del Estado, de las Comunidades Autdbnomas, las entidades que integran la
Administracion Local y el sector publico institucional.

9. Con caracter excepcional y por circunstancias debidamente justificadas, el plazo pre-
visto en el punto 5 podra ser objeto de prorroga previa solicitud formulada por la persona be-
neficiaria dirigida a la Directora General de Innovacién y Promocién Agroalimentaria, debiendo
ser solicitada la prérroga y autorizada la misma antes de la terminacion del plazo de justifica-
cion. No obstante, cuando las condiciones de ejecucion asi lo requieran, se podra extender el
plazo limite para la rendicién de cuentas en la propia resolucién de otorgamiento de la sub-
vencion.

Decimosexto.— Pago de las subvenciones.

1. El pago de la subvencion se efectuara previa justificacion en plazo y en la parte propor-
cional a la cuantia justificada, segun el baremo obtenido en la puntuacion de los criterios de
subvencion.

2. No podra realizarse el pago en tanto la persona beneficiaria no se encuentre al corriente
en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias y frente a la Seguridad Social o sea deudor
por resolucion que declare la procedencia del reintegro.

3. La Directora General de Innovacion y Promocién Agroalimentaria indicara a las per-
sonas interesadas los medios de que disponen para que puedan proceder a la devolucion
voluntaria de la subvencion, entendiendo por ésta la que se efectla sin previo requerimiento
de la Administracion.

Decimoséptimo.— Reintegro de las subvenciones.

1. Conforme a lo determinado en el articulo 30 de la Orden DRS/9/2016, de 11 de enero,
en aquellos casos en los que se den las causas para proceder al reintegro de las subven-
ciones concedidas, se abrira dicho procedimiento conforme a los articulos 42 y siguientes de
la Ley 5/2015, de 25 de marzo.

16289

csv: BOA20210407035


https://www.aragon.es/tramites/aportacion-de-documentos-a-procedimientos-en-tramite
https://www.aragon.es/tramites/aportacion-de-documentos-a-procedimientos-en-tramite
https://www.aragon.es/tramites

Num. 74

Boletin Oficial de Aragoén 07/04/2021

2. La concesion de las subvenciones previstas en esta Orden, al estar cofinanciadas por
el FEADER, se condiciona al cumplimiento de los requisitos que establezcan los reglamentos
comunitarios, la Comision Europea y otras instituciones europeas, procediendo al reintegro
en caso de incumplimiento de estos requisitos.

Decimoctavo.— Clausula de adaptacion a la normativa comunitaria.

1. Esta convocatoria se aprueba y sera ejecutada conforme al contenido del Marco Na-
cional de Desarrollo Rural 2014-2020 y del Programa de Desarrollo Rural para Aragén 2014-
2020.

2. En el caso de que, antes de resolver las solicitudes presentadas al amparo de esta
Orden, fuera aprobada una modificacion del Programa citado, que afecte al contenido de esta
convocatoria, se procedera a la modificaciéon de la misma incluyendo la apertura de un plazo
para que los solicitantes modifiquen o ratifiquen sus peticiones.

Decimonoveno.— Régimen de recursos.

Contra esta Orden, que pone fin a la via administrativa, podra interponerse, con caracter
potestativo, recurso de reposicion ante el Consejero de Agricultura, Ganaderia y Medio Am-
biente en el plazo de un mes, de conformidad con lo establecido en los articulos 123 y 124 de
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo, de
acuerdo con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicciéon
Contencioso-administrativa en el plazo de dos meses, ambos plazos contados a partir del dia
siguiente al de su publicacion en el “Boletin Oficial de Aragén”, sin perjuicio de cuantos otros
recursos se estime oportuno deducir.

Zaragoza, 22 de marzo de 2021.
El Consejero de Agricultura, Ganaderia

y Medio Ambiente,
JOAQUIN OLONA BLASCO

16290

csv: BOA20210407035



07/04/2021

Boletin Oficial de Aragoén

Num. 74

G€020%01202v04g :ASO

VIRIVLININITVOROV NOIODOIWOYd A NOIDVAONNI 3d TVHINIO NOQIOOJ3dIa

opebaljus any
anb e| us eyoa4

:opefasjus any spuop ugloeASIUIWPY E| 8p ouebiQ ojuBsWNS0Q

"1Z0Z oue |9 eaed ‘pepijes ap sauawibal ua uoidedioned eaanu

e| Jefode e epeul}sap UQIDUBAQNS dp PN}IDIIOS k] ap ugldejwel) k| eled ugidelsiUIWPY B] ap Japod ua eiqo anb ugiorjuswNs0Q

| OX3aNV

UG 0PI A BUIPEUET
‘eanyroufy 3p opRwepedag

NODWY 30==
ONY3I90D ==

16291



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	CORRECCIÓN de errores del Decreto 33/2021, de 24 de febrero, del Gobierno de Aragón, por el que se modifican y suprimen determinadas clases de especialidad y se crea una clase de especialidad en los Cuerpos y Escalas de Funcionarios de la Administración d
	ORDEN HAP/284/2021, de 19 de marzo, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Economía, Planificación y Empleo.
	ORDEN HAP/285/2021, de 22 de marzo, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Hacienda y Administración Pública.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/286/2021, de 16 de marzo, por la que se nombra a Don Joaquín Peribáñez Peiró, Asesor del Gabinete y Unidad de Apoyo del Consejero de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial.
	ORDEN ICD/287/2021, de 24 de marzo, por la que se nombra a Doña M.ª Carmen Herrero Abián, Asesora del Gabinete y Unidad de Apoyo del Consejero de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 25 de marzo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se adjudica el puesto de trabajo convocado por Resolución de 22 de diciembre de 2020 (“Boletín Oficial de Aragón”, número 11, de 13 de enero de 2021), por la que se convocan prue
	RESOLUCIÓN de 25 de marzo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se adjudica el puesto de trabajo convocado por Resolución de 23 de diciembre de 2020 (“Boletín Oficial de Aragón”, número 11, de 13 de enero), por la que se convocan pruebas sele


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	RESOLUCIÓN de 29 de marzo de 2021, de la Directora Gerente del Centro de Investigación y Tecnología Agroalimentaria de Aragón, por la que se convoca un proceso selectivo para cubrir, con carácter fijo, un puesto de Técnico/a de Investigación vacante en la
	RESOLUCIÓN de 29 de marzo de 2021, de la Directora Gerente del Centro de Investigación y Tecnología Agroalimentaria de Aragón, por la que se convocan procesos selectivos para cubrir, con carácter fijo, tres puestos de personal propio vacantes de Investiga

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 23 de marzo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes en la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón (0
	RESOLUCIÓN de 24 de marzo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, pa
	RESOLUCIÓN de 24 de marzo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, pa
	RESOLUCIÓN de 24 de marzo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, pa
	RESOLUCIÓN de 24 de marzo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, pa
	RESOLUCIÓN de 24 de marzo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en 
	RESOLUCIÓN de 24 de marzo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en 
	RESOLUCIÓN de 24 de marzo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en 
	RESOLUCIÓN de 24 de marzo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en 
	RESOLUCIÓN de 24 de marzo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en e
	RESOLUCIÓN de 29 de marzo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, par
	RESOLUCIÓN de 29 de marzo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, par
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 12 de febrero de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de emp

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 25 de marzo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia oferta de empleo público del personal funcionario de administración y servicios para el año 2021.

	AGRUPACIÓN SECRETARIAL DE AREN, BONANSA, MONTANUY Y SOPEIRA
	ACUERDO de 26 de marzo de 2021, de la Agrupación Secretarial de Aren, Bonansa, Montanuy y Sopeira (Huesca), por el que se aprueba la oferta de empleo público para 2021.

	AYUNTAMIENTO DE LA PUEBLA DE ALFINDÉN 
	RESOLUCIÓN de Alcaldía 2021-0279, de 25 de marzo de 2021, del Ayuntamiento de La Puebla de Alfindén, por la que se aprueba definitivamente la lista de admitidos y excluidos en relación con las pruebas de selección de personal para la provisión de una plaz



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/288/2021, de 4 de febrero, por la que se dispone la publicación de la tercera Adenda de prórroga del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca de Andorra Sierra de Arcos, p
	ORDEN PRI/289/2021, de 4 de febrero, por la que se dispone la publicación de la tercera Adenda de prórroga del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca del Bajo Martín, para la gest
	ORDEN PRI/290/2021, de 4 de febrero, por la que se dispone la publicación de la tercera Adenda de prórroga del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca del Campo de Belchite, para l
	ORDEN PRI/291/2021, de 4 de febrero, por la que se dispone la publicación de la tercera Adenda de prórroga del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca del Campo de Daroca, para la 
	ORDEN PRI/292/2021, de 4 de febrero, por la que se dispone la publicación de la tercera Adenda de prórroga del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca de las Cuencas Mineras, para 
	ORDEN PRI/293/2021, de 4 de febrero, por la que se dispone la publicación de la tercera Adenda de prórroga del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca del Jiloca, para la gestión d
	RESOLUCIÓN de 23 de marzo de 2021, del Director General de Administración Local, por la que se clasifica un puesto de trabajo de Jefatura de la Unidad Central de Gestión Tributaria y Recaudación en el Ayuntamiento de Zaragoza, puesto reservado a funcionar

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/294/2021, de 25 de marzo, por la que se convocan las ayudas para proyectos turísticos de empresas con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel del año 2019.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 24 de marzo de 2021, del Director General de Tributos, por la que se acuerda la no liquidación y anulación de las deudas derivadas de recursos de derecho público inferiores a la cantidad de diez euros.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/295/2021, de 22 de marzo, por la que se convocan subvenciones destinadas a apoyar la nueva participación en regímenes de calidad, para el año 2021.
	RESOLUCIÓN de 13 de enero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de acondic
	RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de mejora
	RESOLUCIÓN de 18 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Exada, SL, con NIF B44131647, con código ES441470000001
	RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es JIASO, CB, con NIF E22313555, con código ES222260000010
	RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Lopez Gias y Diago SC, con NIF J22257992, con código ES

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/296/2021, de 5 de abril, por la que se establecen normas para garantizar la prestación de servicios esenciales en determinadas actividades gestionadas por empresas privadas que prestan servicios públicos de Salud, como consecuencia de la huelga 



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO DOS DE JACA
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Jaca, relativo a juicio verbal (Desahucio precario - 250.1.2).


	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	EXTRACTO de la Orden ICD/294/2021, de 25 de marzo, por la que se convocan las ayudas para proyectos turísticos de empresas con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel del año 2019.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de modificación del período de vigencia de la autorización de explotación para recursos 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción así como el estudio de impacto ambiental, del proyecto de la subestación eléctrica “Promotores Es
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Huesca, por el que se someten a información pública, la solicitud de Autorización Administrativa Previa del Proyecto Planta Fotovoltaica “Berlín I de 4,986 MWp” y su línea de evacuación 25 KV en el T.M. de Monzón, del pr
	ANUNCIO por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Planta Fotovoltaica Escalar II” de 30.42 MW (limitada a 26,78 MW por sistema de control) y su estudio de impacto ambien
	ANUNCIO por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Planta Fotovoltaica San Peiron I” de 47.32 MW (limitada a 42 MW por sistema de control) y su estudio de impacto ambient

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	EXTRACTO de la Orden AGM/295/2021, de 22 de marzo, por la que se convocan subvenciones destinadas a apoyar la nueva participación en regímenes de calidad, para el año 2021.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en mataderos”, que se celebrará en Zuera (Zaragoza), organizado por Aratria Asesores SL, conforme a lo establecido por la legislación vigente en mat
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Teruel, sobre comienzo de operaciones del amojonamiento total administrativo del monte TE-291 del Catálogo de Utilidad Pública de la provincia de Teruel, denominado “Fuente Manzano”, perteneciente a la Comunidad Autónoma

	AYUNTAMIENTO DE PERALTA DE ALCOFEA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Peralta de Alcofea, por el que se somete a información pública el proyecto de modificación de la Ordenanza Municipal reguladora del tratamiento y vertido de purines.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, relativo al emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo número P.A. 89/2021. 

	CAJA RURAL DE TERUEL
	ANUNCIO de la Caja Rural de Teruel, relativo a Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

	LIMPIEZAS HÍJAR SOCIEDAD COOPERATIVA
	ANUNCIO de Limpiezas Híjar, Sociedad Cooperativa Limitada, relativo a su disolución.

	CONSORCIO DE LA COMUNIDAD DE TRABAJO DE LOS PIRINEOS
	ANUNCIO del Consorcio de Trabajo de los Pirineos, relativo a la convocatoria de un puesto de trabajo.




